



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Frijord ApS
Vejlevej 130B
7000 Fredericia

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

(29. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 08/11 2021

Hans Sandager
Dirigent

CVR nr. 17 08 23 37

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	5
Balance pr. 30. juni 2021	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frijord ApS
Vejlevej 130B
7000 Fredericia

CVR-nr.: 17 08 23 37

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Hjemsted: Fredericia

Direktion

Hans Sandager

Revisor

Patriotisk Selskab f. m. b. a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning, landbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 3.839.406, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 23.216.927.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende. Hovedårsagerne til resultatet skyldes urealiserede kursgevinster af værdipapirer samt avance ved salg af jord.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/2021 kr.	2019/2020 kr.
Bruttofortjeneste		871.299	41.423
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	<u>-5.409</u>	<u>-5.407</u>
Resultat før finansielle poster		865.890	36.016
Finansielle indtægter	2	3.773.358	1.463.471
Finansielle omkostninger	3	<u>-51.626</u>	<u>-527.188</u>
Resultat før skat		4.587.622	972.299
Skat af årets resultat	4	<u>-748.216</u>	<u>57.978</u>
Årets resultat		<u>3.839.406</u>	<u>1.030.277</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		8.400.000	1.500.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver		-3.849.802	0
Overført resultat		<u>-710.792</u>	<u>-469.723</u>
		<u>3.839.406</u>	<u>1.030.277</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Betalingsrettighed		0	1.453
		<u>0</u>	<u>1.453</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		1.605.500	12.185.729
Produktionsanlæg og maskiner		7.386	11.342
		<u>1.612.886</u>	<u>12.197.071</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.642.165	8.543.584
Andre tilgodehavender		755.500	1.096.500
		<u>14.397.665</u>	<u>9.640.084</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.010.551</u>	<u>21.838.608</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		302.440	101.325
Selskabsskat		0	60.718
		<u>302.440</u>	<u>162.043</u>
Likvide beholdninger		<u>10.207.603</u>	<u>1.585.103</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.510.043</u>	<u>1.747.146</u>
Aktiver i alt		<u><u>26.520.594</u></u>	<u><u>23.585.754</u></u>

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		0	3.849.802
Overført resultat		14.616.927	15.327.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.400.000	1.500.000
		<u>23.216.927</u>	<u>20.877.521</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		0	1.031.320
		<u>0</u>	<u>1.031.320</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	1.483.546	1.552.660
		<u>1.483.546</u>	<u>1.552.660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	69.114	68.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.850	381
Selskabsskat		1.657.720	0
Anden gæld		60.437	51.373
Periodeafgrænsningsposter renter		0	3.799
		<u>1.820.121</u>	<u>124.253</u>
		<u>3.303.667</u>	<u>1.676.913</u>
Passiver i alt			
		<u>26.520.594</u>	<u>23.585.754</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	3.849.802	15.327.719	1.500.000	20.877.521
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	0	-710.792	8.400.000	7.689.208
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-3.849.802	0	0	-3.849.802
Egenkapital 30. juni 2021	200.000	0	14.616.927	8.400.000	23.216.927

Noter til årsrapporten

	2020/2021 kr.	2019/2020 kr.
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.956	3.956
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.453	1.451
	<u>5.409</u>	<u>5.407</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.956	3.956
Betalingsrettigheder	1.453	1.451
	<u>5.409</u>	<u>5.407</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.773.358	1.463.471
	<u>3.773.358</u>	<u>1.463.471</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	51.626	527.188
	<u>51.626</u>	<u>527.188</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.779.536	0
Årets udskudte skat	-1.031.320	-57.978
	<u>748.216</u>	<u>-57.978</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalingsrettighed
	kr.
Kostpris 1. juli 2020	10.169
Kostpris 30. juni 2021	10.169
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	8.716
Årets afskrivninger	1.453
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	10.169
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli 2020	7.250.086	19.782	7.269.868
Afgang i årets løb	-5.644.586	0	-5.644.586
Kostpris 30. juni 2021	1.605.500	19.782	1.625.282
Opskrivninger 1. juli 2020	4.935.643	0	4.935.643
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-4.935.643	0	-4.935.643
Opskrivninger 30. juni 2021	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	8.440	8.440
Årets afskrivninger	0	3.956	3.956
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	0	12.396	12.396
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.605.500	7.386	1.612.886

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.621.360	1.552.660	69.114	1.200.023
	1.621.360	1.552.660	69.114	1.200.023

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.553, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr.1.606

Udover prioritetsgælden er der ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2021.
